
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
          07.04.2025 г.                                      с. Алтайское                                  № 611 

 

«О проведении торгов в форме электронного 

аукциона по продаже права на заключение  
договоров аренды земельных участков» 

 
 Рассмотрев материалы по проведению торгов по продаже права на заключение 
договоров аренды земельных участков, подготовленные комитетом по экономике и 
управлению имуществом Администрации Алтайского района Алтайского края, 
руководствуясь ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13 ЗК РФ, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме 
подачи предложений по цене, на право заключения договоров аренды земельных участков, 
расположенных на территории Алтайского района Алтайского края: 

 

ЛОТ№1 - земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 1500 
кв.м. Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства. 

Местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Алтайский район, село 
Алтайское, улица Нектарная, земельный участок 55а, с кадастровым номером 
22:02:060007:1107. С начальной ценой 29078 (двадцать девять тысяч семьдесят восемь) 
рублей. 
 

ЛОТ№2 - земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 1000 
кв.м. Разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства. 

Местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район 
Алтайский, сельское поселение Айский сельсовет, село Верх-Ая, улица Алтайская, 52Б, с 
кадастровым номером 22:02:070001:416. С начальной ценой 36027 (тридцать шесть 
тысяч двадцать семь) рублей. 
 

ЛОТ№3 - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, общей 
площадью 10621 кв.м. Разрешенное использование: Для ведения личного подсобного 
хозяйства. Местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Алтайский р-н, в 
административных границах Айского сельсовета, в районе г. Веселой, с кадастровым 
номером 22:02:080006:702. С начальной ценой 36655 (тридцать шесть тысяч шестьсот 
пятьдесят пять) рублей. 
 

2. Образовать комиссию при Администрации Алтайского района Алтайского края 
для выполнения работ о проведении торгов в форме электронного аукциона по продаже 
права на заключение договоров аренды земельных участков, в следующем составе:  

 

 



 

Председатель 
комиссии 

Малюков А.В. Заместитель главы Администрации Алтайского 
района Алтайского края 

Секретарь 
комиссии 

Лукьянова Н.В. 

Главный специалист отдела по земельным 
отношениям при комитете по экономике и 
управлению имуществом Администрации 
Алтайского района 

Члены 
комиссии 

 Шевелева Е.А. 
Председатель комитета по строительству,          
энергетики и связи, и дорожному                                                       
хозяйству Администрации Алтайского района 
Алтайского края 

 Грекова Л.В. 
Председатель комитета по экономике и 
управлению имуществом Администрации 
Алтайского района 

 
 Синева А.В.  

     Главный специалист  отдела по земельным 
отношениям при комитете  по экономике и 
управлению имуществом Администрации 
Алтайского района 

 
Яблонская О.М. 

Заведующая отделом по земельным отношениям 
при комитете по экономике и управлению 
имуществом Администрации Алтайского района 

 
Сарайкин Н.И. 

Заведующий Юридическим отделом 
Администрации Алтайского района Алтайского 
края 

 

3. Утвердить Проект договора аренды земельного участка, заключаемого по 
результатам аукциона (Приложение № 1). 

4. Утвердить форму заявки на участие в аукционе (Приложение № 2). 
5. Извещение о проведении аукциона в электронной форме разместить в 

информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Алтайского района — https://altajskoe-r22.gosweb.gosuslugi.ru/, на 
официальном сайте торгов  - https://torgi.gov.ru/new. 

 
 

 

Заместитель главы Администрации 
Алтайского района Алтайского края 

А.В. Малюков 

 

 

 

 

 

 

 

https://torgi.gov.ru/new

